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PROCESVERBAL I DEGJH\}IT BUXHETOR I DEDIKUAR PER 0JQ DHE BIZNESE
PER DRAFT BUXHETIN PER VITIN 2026 DHE PARASHIKIMET PER VITET 2027-
2028

Procesverbali nga Dégjimi i dyté Buxhetor né lidhje me Draft Buxhetin e Komunés s¢ Hanit té
Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi pér vitet 2027-2028, t& mbajtur me datén 11.08.2025, duke
filluar nga ora 10:00 né Sallén e Takimeve, né objektin e Komunés s¢ Hanit t& Elezit g€ gjendet
né katin e [-ré, me gjithsej 12 pjesémarrés/e, prej tyre 5 gra dhe 7 burra. Nga ekzekutivi, té
pranishém ishin Nénkryetari i Komunés sé¢ Hanit t& Elezit, z.Sevdi Dernjani, Drejtoresha pér
Buxhet dhe Financa, znj.Lindita Ballazhi, si dhe nga Zyra e Kryetarit dhe disa nga drejtorét/et e
drejtorive.

Takimin e kryesoi Nénkryetari i Komunés z.Sevdi Dernjani, i cili iu uroi miréseardhje té
pranishméve, t& cilét kishin gjetur kohé pér t€ ardhur né dégjimin buxhetor pér prezentimin e
draft buxhetit t&¢ Komunés Hanit t& Elezit pér vitin 2026, si dhe parashikimi pér vitet 2027-2028,
ku pér rend té punés, kishte:

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028
2. Diskutimi

Sevdi Dernjani thekson: Ky takim ka pér géllim g€ t& marrim kérkesat dhe rekomandimet e
juaja gé mund t'i kontribuojné shoqénisé pér vitin 2026. Buxheti i komunés pér vitin 2026 &shté
42 milion €, si dhe burimet e financimit t&¢ Komunés sé Hanit t&¢ Elezit jané: Granti 1
Pérgjithshém, Granti specifik i arsimit, Granti specifik 1 shéndetésisé dhe Té Hyrat Vetanake. Pér
prezantim mé té detajuar, do t& ia japim fjalén drejtoreshés pér Buxhet dhe Financa, znj.Lindita
Ballazhi, e mé pas do t& kalohet tek ju pér té shtruar diskutimin.

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028

(Drejtoresha Lindita Ballazhi pérshéndet dhe falénderon t€ pranishmit pér pjesémarrje né
dégjimin e dyté buxhetor e dedikuar pér OJQ dhe biznese.)

Lindita Ballazhi thekson: Buxheti pér vitin 2026 éshté 4,2 milion €, dhe kété shumé totale e
kemi nda népér kategori buxhetore, prej tyre e dedikuar pér investime kapitale €shté shuma
891,140 €, pra né kuadér t& késaj shume ne mund t& japim propozimet tona se ¢ka déshirojmé t&



gshté edhe trotuari, e pse mos me u pérfshi edhe kanalizimi? Uné kam bo edhe kérkes¢ me
shrkim si administrator, por nuk po e shoh te kjo lista e projekteve dhe buxheti 10 mijé € po
m’doket pak pér kété projekt.

Lindita Ballazhi: Me grupin punues pér hartim t& buxhetit do t& kemi edhe disa takime, ku do té
jené edhe kryesuesi dhe asambleistat pjesé e atij takimi, dhe do t& duhet t'i shikojmé t& gjitha
projektet me rend e sidomos financimin e tyre sepse Ministria m& nuk na lejon me shuma t&
vogla , késhtu qé duhet qé financimi i komplet kétyre projekteve t€ ndryshojé.

Igballe Bushi: Deshta me pyet drejtoreshén, pér buxhetin qé e keni nda pér bizneset, pra a &shté
vetém pér tregun apo ka edhe digka tjetér?

Majlinda Kaloshi: N& kété projekt pérfshihet rregullimi i késaj hapésirés mbrapa komunés €shté
né proceduré té shpronésimit dhe aty planifikohet me u ndértu tregu ditor, po ka me pas mundési
fleksibile qé me léviz né bazé t& kérkesave qé ka me i pas biznesi, shembull gjaté¢ Panairit,
mundet me u shfrytézu gajo pjesé, ku ka me aps edhe njé hapésiré qé ka me u shfrytézu edhe si
rekreacion.

Igaballe Bushi: Te projekti pér ndri¢im publik, tek kjo pjesa kah kufini, pra prej te La Terrazza
deri te kufini, gati qé éshté terr, se shumé jané prish dritat, e problemi ma i amdh &shté kalimi i
kémbésoréve prej fabrika tek Viva, ku nuk shihen kémbésorét kur ecin, nashta me e rrit pak
kapacitetin e dritave né kéto pjesé.

Amir Berisha: Isha ndérlidh te ky propozim, qé te vendkalimet e kémbésoréve, te market Besa,
te Viva e te tjerat, me u vendos disa shtylla ndriguese, edhe jané t'mira me u pa, po edhe ka
ndri¢im ma shumé.

Sevdi Dernjani: Ne do t’i marrim té gjitha rekomandimet tuaja, do t'i shénojmé né procesverbal
dhe do t’i shqyrtojmé. Sa pér informacion, né mbledhjen e fundit t¢ KKSB-sé&, e kam obligu
shefin e stacionit t& policisé kétu me e bo njé kérkesé te kryetari dhe mé pas ne kérkesén e tyre
me e dérgu te departamenti i rrugéve né infrastrukturé q&é me pas njé bazé pér rregullimin dhe
sinjalizimin e rr.Adem Jashari dhe rr.11 Qershori sepse &shté rrugé magjistrale, megjithaté ku
kemi ne hapésiré me intervenu si institucion lokal, pse jo. A ka edhe dikush digka me shtu apo
me plotésu? Nése nuk ka, e shpall t& mbyllur dégjimin buxhetor.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:32.
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